
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) 

в сфере земельных отношений по проведению торгов в открытом аукционе по продаже права
собственности/права аренды на земельные участки 

по извещению № 150121/0142526/01 от 15.01.2021 года

город Сорочинск Оренбургской области 17 февраля 2021 года
улица Советская, 1, кабинет №9

начато: 14 часов 30 минут местного времени

присутствовали 8 членов комиссии (88,9 % от общего количества членов комиссии):
Заместитель председателя комиссии -  Павлова Е. А.

Шамбазова Г.Г.
Крестьянов А.Ф.
Глущенко Ю.С.
Ковалева JI.B.
Салдина Т.Н.
Федорова Н.В.
Лелявина С.Н.

Кворум имеется, заседание правомочно.

1. Комиссией по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 
земельных отношений администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
проведен открытый аукцион по:

Лоту №1
По продаже права аренды сроком на 7 (семь) лет на земельный участок с кадастровым 

номером 56:30:0702001:347, площадью 4980 кв.м., адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Сорочинский городской округ, с. Ивановка Вторая, ул. Московская, 87, 
разрешенное использование: склады, категория земель: земли населенных пунктов;
- начальная цена права аренды - 100 153 (сто тысяч сто пятьдесят три) рубля 00 копеек.
- «шаг аукциона»: 3 004 (три тысячи четыре) рубля 59 копеек.

В соответствии с протоколом №1 от 16.02.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 150121/0142526/01 от 15.01.2021 года к участию в 
аукционе допущены:

1. Бекишев Туребек Айтпаевич.
2. Эмирагаев Назим Абдурагимович
3. Кадыров Ильшат Рустамович
4. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Бекишев Туребек Айтпаевич (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
Оренбургский район, с.Подгородняя Покровка, переулок Самоцветный, д.4).

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
аукцион по лоту №1 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить единственному принявшему участие в аукционе участнику - Бекишеву Туребеку



,/аевичу (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, Оренбургский 
яон, с.Подгородняя Покровка, переулок Самоцветный, д.4) три экземпляра подписанного 

проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

С протоколом ознакомлен:

_______________________Бекишев Туребек Айтпаевич

Лоту №2

По продаже права аренды сроком на 5 (пять) лет на земельный участок с кадастровым 
номером 56:30:0601001:561, площадью 690 кв.м., адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.Михайловка первая, 
ул.Пролетарская, 48 А, разрешенное использование: обеспечение сельскохозяйственного 
производства, для сельскохозяйственного производства, категория земель: земли населенных 
пунктов;
- начальная цена права аренды - 7 144 (семь тысяч сто сорок четыре) рубля 00 копеек.
- «шаг аукциона» - 214 (двести четырнадцать) рублей 32 копейки.

В соответствии с протоколом №1 от 16.02.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 150121/0142526/01 от 15.01.2021 года к участию в 
аукционе допущены:

1. Черемисина Ирина Владимировна
2. Эмирагаев Назим Абдурагимович
3. Кадыров Ильшат Рустамович
4. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Черемисина Ирина Владимировна (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская 
область, Сорочинский район, с.Романовка, ул.Новая дом 3 кв.2).

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
аукцион по лоту №2 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить единственному принявшему участие в аукционе участнику - Черемисиной Ирине 
Владимировне (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, Сорочинский 
район, с.Романовка, ул.Новая дом 3 кв.2) три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка 
определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

С протоколом ознакомлен:

Черемисина Ирина Владимировна



По продаже права аренды сроком на 10 (десять) лет на земельный участок с 
кадастровым номером 56:30:0201001:1124, площадью 933 кв.м., адрес (местоположение): 
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.Бурдыгино, 
ул.Центральная, 212А, разрешенное использование: ведение огородничества, категория земель: 
земли населенных пунктов;
- начальная цена - 4 092 (четыре тысячи девяносто два) рубля 00 копеек.
- «шаг аукциона» - 122 (сто двадцать два) рубля 76 копеек.

В соответствии с протоколом №1 от 16.02.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 150121/0142526/01 от 15.01.2021 года к участию в 
аукционе допущены:

1. Емельянова Наталья Ивановна.
2. Эмирагаев Назим Абдурагимович
3. Кадыров Ильшат Рустамович
4. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Емельянова Наталья Ивановна (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Бурдыгино, ул.Школьная д.2, кв.З).

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
аукцион по лоту №3 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить единственному принявшему участие в аукционе участнику - Емельянову Наталью 
Ивановну (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, Сорочинский район, 
с.Бурдыгино, ул.Школьная д.2, кв.З) три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка 
определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

С протоколом ознакомлен:
Емельянова Наталья Ивановна

j  №3

Лоту №4

По продаже права аренды сроком на 5 (пять) лет на земельный участок с кадастровым 
номером 56:30:0303001:205, площадью 3500 кв.м., адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.Спасское, ул.Заречная, 40, 
разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: 
земли населенных пунктов;
- начальная цена - 41 234 (сорок одна тысяча двести тридцать четыре) рубля 00 копеек.
- «шаг аукциона» - 1 237 (одна тысяча двести тридцать семь) рублей 02 копейки.

В соответствии с протоколом №1 от 16.02.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 150121/0142526/01 от 15.01.2021 года к участию в 
аукционе допущены:



1. Палагуто Светлана Александровна.
2. Эмирагаев Назим Абдурагимович
3. Кадыров Ильшат Рустамович
4. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Палагуто Светлана Александровна (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская 
область, г.Сорочинск, ул.Гая, д.З).

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
аукцион по лоту №4 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить единственному принявшему участие в аукционе участнику - Палагуто Светлане 
Александровне (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Гая, д.З) три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в 
десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона.

С протоколом ознакомлен:

Палагуто Светлана Александровна

Члены комиссии:
Е.А.Павлова

Ю.С.Глущенко

А.Ф.Крестьянов

Г.Г.Шамбазова

JI. В. Ковалева

Т.Н.Салдина

С.Н.Лелявина

Н.В.Федорова


